CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR NOVO VIRGULINO
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº O 39/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o plenário, que seja enviado ofício a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, solicitando a imediata recuperação da estrada vicinal que liga a

localidade Baixa do Carpino ao Poço Danta, passando pelos povoados Baixa do Eufrásio e

Campestre.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento pela grande importância dessa via para O

deslocamento dos moradores locais, o escoamento da produção agrícola e o acesso a serviços

essenciais, como saúde e educação. A referida estrada encontra-se em condições precárias,

trazendo transtornos e riscos à segurança da população.

Sem mais para o momento, reitero meus votos de estima e consideração.

Luís Correia (PJ), 26 de junho de 2025

Atenciosamente,

M a to RR
Antônio José dé Morais Veras

VEREADOR - PSD

À e %IDÓ_I_Q,Q.QÍ

FERREIRA
RIAINES R Á

“X'Míãa ROMINIS
TRATIVO

coF: 554 42411
312 3

114 Í2é